expe(Hreviderint, commutarevaleant, qua' pari modo
adimplere teneantur. Alioquin quoad eos dumtaxat

ipsisfactaconcessio remissionishujusmodi nullius sit

roboris vel momenti. Nulli ergo omnino liominum

liceat lianc paginam nostrre concessionis et volunta-

tis infringere, vel ei ausn temerario contraire. Si

quis autem hoc attentare prfesumpserit, indignatio-

nem omnipotentis Dei et Beatorum Petri et Pauli

Apostolorum ejns se novei'it incursurum. Datum
Romse apudSanctum Petrumanno Incarnationis Do-

minica; 1446, v Kalend. Februar. Poutificatusnostri

anno xvi.

32 Clemens Papa VIII ad pei'petuam rei memo-
riam. Cnm sieut accepimus in ecclesia Cathedrali

Ant\'erpiensi , una pia utriusque sexus Christi fidelium

Confraternitas sub invocatione Circumcisionis Do-

mini, non tamen ex hominibus unius specialis artis,

canonice instituta existit, qua^ in piis caritatis ope-

ribus sese consuevit exercere; Nos, ut Confraterni-

tas prsefata majora indies suscipiat incrementa, de

omnipotentis Dei misericordia, ac beatorum Petri et

Pauli Apostolorum ejus anctoritate confisi, omnibus

utriusque sexus Christi fidelibus, qui dictam Confra-

ternitatem de cetero ingredientur, die primo eorum
ingressus, si vere pcenitentes et confessi sanctissi-

mum Eucharistite Sacramentum sumpserint, plena-

riam, et tam ipsis pro tempore describendis quam

jam dcscriptis in ipsa Confraternitate Confratribus

in cujuslibet eorum mortis articulo, si pariter vere

poenitentes et confessi sacraque communione refecti,

vel quatenus id facere nequiverint, saltem vere con-

triti nomen .lesu ore vel corde devote invocaverint.

etiam plenariain ; ac. tam ipsis nunc, et pro tempore

Confratribus, quam aUis utrinsquesexus Christi fide-

libus etiam vere pcenitentibus et confessis, ac san-

ctissima communionerefectls, qui pra^dicta^ Confra-

ternitatis ecclesiam, vel capellam in festo Circumci-

sionis Domini a primis vesperis usque ad occasum

Sohs ejnsdem festi singulis annis devotevisitaverint,

et ibi pro Christianorum Pi-incipum concordia, hae-

resum extirpatione, ac sanctaa matris Ecclesia; exal-

tatione, pias ad Deum preces eff^uderint. plenariam

similiteromnium peccatorum suorum indulgentiam et

remissionem. misericorditer in Domino concedimus.

33 Insuper eisdem nunc. et pro tempore existen-

tilMis Confratriljus utriusque sexus. qui dictam eccle-

siam vel capellam in S. Arnulphi Episcopi, Beggae

DucissjE, Gertrudis, et Ivonis Advocati panperum,

festivitatibus pie visitaverint. et ibi, ut prEefertur,